
1/6

la DGR 34/6 del 12 luglio 2017 con la quale sono stati approvati gli indirizziVISTA

l'articolo 25 bis della L. R 23 dicembre 2005, n. 23, l'articolo 8, comma 14, L.R. 28

dicembre 2018, n. 48 e l'articolo 4, comma 7, L.R. 6 dicembre 2019, n. 20;

VISTI

che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell'art. 6

/bis della L. n. 241/1990, e degli artt. 6, 7 e 14 del "Codice di comportamento del

personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle

Società partecipate approvato con DGR n. 3/7 del 31/01 /2014" e che il personale

della propria struttura non ha comunicato situazioni anche potenziali di conflitto

d'interesse in relazione alle attività e funzioni ai medesimi assegnate;

ATTESTATO

il decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 80 del 5agosto

2019, prot. n. 19831, con il quale al sottoscritto Giovanni Deiana sono state attribuite

le funzioni di Direttore del Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale

presso la Direzione Generale delle Politiche Sociali;

VISTO

la Legge Regionale del 25 febbraio 2021 n. 5 “ Bilancio di previsione triennale 2021-

2023”;

VISTA

la Legge Regionale del 25 febbraio 2021 n. 4 “Legge di stabilità”;VISTA

la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di

contabilità della Regione Autonoma della Sardegna” e successive modifiche e

integrazioni;

VISTA

l’art. 56 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni;VISTA

la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni;VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1:VISTA

Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n.3;VISTO

IL DIRETTORE

Bilancio Regionale 2021. Impegno di € 1.862.556,61, a favore del Comune di Alghero

e altri per i finanziamenti straordinari ai sensi dell’art. 25 bis L.R. n. 23/2005 - D.G.R.

34/6 del 12.7.2017 - annualità 2021 – cap. SC05.0610

Oggetto:

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale
ID Provvedimento: 359149

DETERMINAZIONE n. 0000170 Protocollo n. 0005944 del 27/04/2021



2/6

La predetta somma grava sul Bilancio di previsione per l’anno 2021 e bilancio

pluriennale per gli anni 2021-2023, Missione 12, Programma 07 a valere sul capitolo

SC05.0610 codice PCF U.1.04.01.02.003 per i Comuni e PCF U.1.04.01.02.005 per

ART.2

Si dispone l’impegno di € € 1.862.556,61, per le finalità di cui all’art. 25 bis della L.R.

23/2005 n. 23 e s.m.i., a favore dei Comuni e Unioni dei Comuni, nel rispetto degli

importi indicati nella tabella allegata, parte integrante e sostanziale della presente

determinazione.

ART.1

DETERMINA

di dover procedere all’impegno, di € 1.862.556,61 a valere sul capitolo SC05.0610

per le finalità di cui all’art. 25 bis della L.R. 23/2005 n. 23 e s.m.i, a favore dei Comuni

e Unioni dei Comuni, secondo gli importi indicati nella tabella allegata, parte

integrante e sostanziale della presente determinazione;

RITENUTO

che la Regione Autonoma della Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’

art.22 del D. Lgs 33/2013;

ACCERTATO

che il provvedimento non rientra nel campo dell’applicazione dell’art. 26 del D.Lgs.33

/2013 in quanto si tratta di trasferimento di risorse ad altro Ente pubblico;

ACCERTATO

necessario di dover procedere, all’impegno di € 1.862.556,61, per soddisfare il

fabbisogno richiesto per le finalità di cui all’art. 25 bis della L.R. 23/2005, secondo gli

importi indicati nella tabella allegata alla presente determinazione per farne parte

integrante e sostanziale;

RITENUTO

dell’ istruttoria condotta sulla correttezza delle domande presentate dai Comuni e

Unioni dei Comuni, sia quelle pervenute per pec, relative all’anno 2020, sia quelle

trasmesse attraverso il SUS, che ha quantificato una richiesta finanziaria, al netto

delle economie dichiarate, pari a € 1.862.556,61;

PRESO ATTO

che si è proceduto all’esame dei progetti presentati dai Comuni e dalle Unioni dei

Comuni, nel rispetto dell’ordine cronologico del protocollo in entrata presso il Servizio

politiche per la famiglia e l’inclusione sociale della Direzione generale delle politiche

sociali nell’anno 2020 e della trasmissione attraverso lo Sportello Unico dei Servizi

(SUS), sino alla data del 31 marzo 2021;

CONSIDERATO

programmatici per l’anno 2017 per l’assegnazione ai Comuni di finanziamenti

straordinari, volti a sostenere gli interventi urgenti e inderogabili di cui all’art. 25 bis

della L.R. 23/2005 n. 23, riferiti all’inserimento o affido di minori e di anziani disposti

dall’autorità giudiziaria o di minori stranieri non accompagnati;



3/6

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31

e alla Direzione Generale dei servizi finanziari per quanto di competenza.

ART. 3

le Unioni dei Comuni -  CDR 00.12.02.01.



4/6

Capitolo Centro di Responsabilità Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore Codifica PCF

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 29200.0 COMUNE DI ALGHERO U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 21000.0 COMUNE DI ARBUS U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 29200.0 COMUNE DI BITTI U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 31760.0 COMUNE DI CALASETTA U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 263040.0 COMUNE DI CARBONIA U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 23120.0 COMUNE DI CARGEGHE U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 148831.0 COMUNE DI DECIMOMANNU U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 29200.0 COMUNE DI DOLIANOVA U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 14320.0 COMUNE DI FORDONGIANUS U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 23790.0 COMUNE DI FURTEI U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 30960.0 COMUNE DI GHILARZA U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 31440.0 COMUNE DI GIBA U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 175200.0 COMUNE DI GONNOSFANADIGA U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 101535.0 COMUNE DI IGLESIAS U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 53758.5 COMUNE DI ITTIRI U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 109500.0 COMUNE DI OLLASTRA U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 29200.0 COMUNE DI ONANI' U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 33082.04 COMUNE DI OZIERI U.1.04.01.02.003



5/6

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 10800.0 COMUNE DI PALMAS ARBOREA U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 18375.0 COMUNE DI QUARTUCCIU U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 19610.07 COMUNE DI SAN NICOLO' GERREI U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 37230.0 COMUNE DI THIESI U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 29200.0 COMUNE DI URAS U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 14480.0 COMUNE DI USSANA U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 11655.0 COMUNE DI VALLERMOSA U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 105600.0 COMUNE DI VILLASOR U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 194670.0 COMUNE DI VILLASOR U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 24480.0 COMUNE DI VILLASOR U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 10430.0 COMUNE DI VILLASPECIOSA U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 9975.0 COMUNE DI VILLASPECIOSA U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 7000.0 COMUNE DI VILLASPECIOSA U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 4760.0 COMUNE DI VILLASPECIOSA U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 4060.0 COMUNE DI VILLASPECIOSA U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 1330.0 COMUNE DI VILLASPECIOSA U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 1820.0 COMUNE DI VILLASPECIOSA U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 2485.0 COMUNE DI VILLASPECIOSA U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 1260.0 COMUNE DI VILLASPECIOSA U.1.04.01.02.003



6/6

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 29200.0 COMUNE DI VILLASPECIOSA U.1.04.01.02.003

SC05.0610 00.12.02.01 26/04/2021 FINANZIAMENTI STRAORDINARI LR23/2005 ART25BIS 146000.0 UNIONE COMUNI D'OGLIASTRA U.1.04.01.02.005

Riassunto dei dati finanziari

SC05.0610 TOTALE

2021 1.862.556,61 1.862.556,61

TOTALE 1.862.556,61 1.862.556,61




		2021-04-27T17:35:56+0200




